2

	TÊN CƠ QUAN CẤP TRÊN

TÊN CƠ QUAN THUẾ

BAN HÀNH THÔNG BÁO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /TB-…...
	…, ngày … tháng … năm …

THÔNG BÁO
Về việc chấp thuận không tính tiền chậm nộp

Căn cứ Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Thông tư số …/.../TT-BTC ngày … tháng … năm … của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ văn bản số ....... ngày … tháng … năm … của .....(tên người nộp thuế)..... về việc đề nghị không tính tiền chậm nộp;
Sau khi kiểm tra hồ sơ đề nghị không tính tiền chậm nộp của (tên người nộp thuế)…, mã số thuế:..., địa chỉ...;
Cục Thuế/Chi cục Thuế ............. thông báo:
1. Trường hợp của ......(tên người nộp thuế) ..... thuộc đối tượng không tính tiền chậm nộp theo quy định tại Điều … Thông tư số ../…/TT-BTC ngày … tháng … năm ….
Lý do:……………………….

Số tiền thuế nợ không tính tiền chậm nộp cụ thể như sau:
	TT
	Loại thuế
	Tiểu mục
	Số tiền (đồng)
	Hạn nộp
	Thời hạn không tính tiền chậm nộp

	Từ ngày
	Đến ngày

	1
	Thuế GTGT
	1701

	…
	Đơn vị sử dụng vốn NSNN thanh toán

	2
	Thuế TNDN
	1052

	…
	Đơn vị sử dụng vốn NSNN thanh toán

	3
	...
	...

	…
	Đơn vị sử dụng vốn NSNN thanh toán

	4
	Tiền chậm nộp (nếu có)

	…
	Đơn vị sử dụng vốn NSNN thanh toán

	Tổng cộng

2. Sau khi được đơn vị sử dụng vốn ngân sách nhà nước thanh toán, ....(tên người nộp thuế)… phải nộp ngay số tiền thuế nợ vào ngân sách nhà nước và thông báo cho Cục Thuế/Chi cục Thuế …... theo mẫu số 03/KTCN ban hành kèm theo Thông tư số …/…/TT-BTC ngày ... tháng … năm … để Cục Thuế/Chi cục Thuế ….... có cơ sở tính lại các khoản tiền thuế nợ, tiền chậm nộp và xác định chính xác số ngày không phải nộp tiền chậm nộp của người nộp thuế.
Cục Thuế/Chi cục Thuế ......… thông báo để ....(tên người nộp thuế)… được biết./.

	Nơi nhận:

- ....(Tên người nộp thuế)…;

- Phòng/Đội có liên quan;

- …

- Lưu: VT, ....

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THUẾ

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Mẫu số: 05/KTCN

(Ban hành kèm theo Thông tư số

80/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)